МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
ПРИКАЗ

01 сентября 2025г.                          г. Симферополь                                      №94 – О

О режиме работы МБУДО СДШИ

в 2025– 2026 учебном году

В соответствии с Уставом Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская детская школа искусств» муниципального образования городской округ Симферополь
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим работы МБУДО СДШИ на 2025 – 2026 учебный год:
1.1. Для педагогических работников — согласно тарификации и расписаниям занятий.

1.2. Для директора — согласно приказу Управления культуры и культурного наследия Администрации г. Симферополя.

1.3. Для других работников — согласно режимам работы, утвержденным директором МБУДО СДШИ.

1.4.  Продолжительность учебной недели — 6 дней с выходным в воскресенье.

1.5. Время начала и окончания занятий:

с 8.00 до 20.00 в соответствии с режимом обучения учащихся в «СОШ № 2»;
с 8.00 до 20.00 в соответствии с режимом обучения учащихся в «СОШ № 21»;

с 8.00 до 20.00 в соответствии с режимом обучения учащихся в «СОШ-Детский сад № 36».

2. Установить структуру 2025 – 2026 учебного года.
2.1. Сроки продолжительности обучения 
в I полугодии:
· I четверть:  с 01.09.2025г.  по 25.10.2025г.
· II четверть: с 03.11.2025г. по 27.12.2025г.
во II полугодии:
· III четверть: с 12.01.2026г. по 28.03.2026г.
· IV четверть: с 06.04.2026г. по 23.05.2026г.
2.2. Сроки и продолжительность каникул:

· осенние каникулы – с 27 октября 2025г. по 02 ноября 2025г. (7 дней);
· зимние каникулы – с 29 декабря 2025г. по 11 января 2026г. (14 дней);
· дополнительные каникулы для 1-х классов – с 16 февраля 2026г. по 22 февраля 2026г.;
· весенние каникулы – с 30 марта 2026г. по 05 апреля 2026г. (7 дней).
3. Утвердить календарный учебный график на 2025-2026 учебный год согласно Приложения № 1.

4. Утвердить графики образовательного процесса к вышеперечисленным дополнительным общеобразовательным программам в областях музыкального, хореографического, изобразительного и театрального искусств на 2025-2026 учебный год согласно Приложениям № 2-20.

5. Утвердить график проведения пленэрных занятий на 2025-2026 учебный год согласно Приложения №21.

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                              М.Н. Терехова
Приложение 1

к приказу МБУДО СДШИ

от 01.09.2025г. №94-О

	УТВЕРЖДАЮ 

	Директор МБУДО СДШИ

	Терехова М.Н.                                  .

	«01» сентября 2025 года

МП


Календарный учебный график на 2025 -2026 учебный год

Годовой календарный учебный график Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Симферопольская детская школа искусств» муниципального образования городской   округ Симферополь   Республики   Крым   на   2025-2026 учебный год является одним из основных документов, регламентирующих    организацию образовательного процесса.
'
Годовой календарный учебный график СДШИ учитывает в полном объеме возрастные психофизические особенности учащихся и отвечает требованиям их жизни и здоровья·.
Продолжительность учебного года:

для обучающихся 1 классов (срок обучения 8 лет)-33 недели, 

для обучающихся 2-8 классов (срок обучения 8 лет)-34 недели; 

для обучающихся 1-5 классов (срок обучения 5 лет)-34 недели,

для обучающихся 1-4 классов (срок обучения 4 года)-34 недели.

 Структура учебного года:

I полугодие -  с 01 сентября 2025 года по 27 декабря 2025 года; I четверть - с 01 сентября 2025 года по 25 октября 2025 года;

II четверть -  с 03 ноября 2025 года по 27 декабря 2025 года;

осенние каникулы -  с 27 октября 2025 года по 02 ноября 2025 года (7 дней);

зимние каникулы - с 29 декабря 2025 года по 11 января 2026 года (14 дней); II полугодие - с 12 января 2026 года по 23 мая 2 0 2 6 года;

III четверть - с 12 января 2026 года по 28 марта 2026года; 
IV четверть -  с 06 апреля 2026 года по 23 мая 2026 года; для  первых  классов  дополнительные  весенние  каникулы:
- с 16 февраля 2026 года по 22 февраля 2026 года (7 дней);

весенние каникулы - с 30 марта 2026 года по 05 апреля 2026 года (7 дней);

летние каникулы - с 01 июня 2026 года по 31 августа 2026 года (92 дня).

Сроки проведения промежуточной и итоговой аттестаций согласно учебным планам.

Режим работы и продолжительность занятий:

· начало занятий - 08:00 ч.;

· окончание занятий - 20:00 ч.;

 - количество учебных дней в неделю - 6;

-  продолжительность урока:

 для обучающихся 1 классов по дополнительным предпрофессиональным общеобразовательным программам (срок обучения 8 лет) 35 минут, для остальных обучающихся - 40 минут;

- продолжительность перемены - 10 минут.

